
ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Девятнадцатая сессия третьего созыва
РЕШЕНИЕ№ 3/19-13

29 августа 2025 года

О передаче из муниципальной собственности
муниципального образования Джанкойский район
Республики Крым в муниципальную собственность
муниципального образования Изумрудновское
сельское поселение Джанкойского района
Республики Крым жилое помещение - квартира

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от
21.08.2014 года 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым, Законом Республики Крым от 19.01.2015 N 71-ЗРК/2015, Уставом
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым,
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский
район Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского районного
совета от 03.03.2015 № 1/10-9, Порядком принятия в муниципальную
собственность муниципального образования Джанкойский район Республики
Крым имущества из собственности иных муниципальных образований, а также
передачи муниципального имущества муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым в муниципальную собственность иных
муниципальных образований, утверждённым решением Джанкойского
районного совета Республики Крым от 23.06.2017 №1/45-3, постановлением
Изумрудновского сельского поселения Джанкойского района Республики Крым
от 19.08.2025 года № 187,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым в муниципальную собственность
муниципального образования Изумрудновское сельское поселение
Джанкойского района Республики Крым жилое помещение (квартира),
расположенное по адресу: Республика Крым, Джанкойский р-н, с. Калиновка,
ул. 40 лет Победы ВОВ, д.4, кв.9, кадастровый номер 90:03:060301:88, площадь
29,0 кв. м.

2. Администрации Джанкойского района Республики Крым:

https://internet.garant.ru/#/document/23703889/entry/0


2.1. Осуществить необходимые мероприятия, связанные с передачей
вышеуказанного муниципального имущества.

2.2. Исключить из Реестра муниципальной собственности
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым жилое
помещение – квартиру согласно пункту 1.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Джанкойского районного совета Ю.М. Лещишин


